
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 642 del 28/05/2025

Oggetto: ACCORDO  QUADRO  PER  LA  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA 

PROVINCIALE -  LOTTO 2 -  MONTAGNA EST -  CIG 9670517B13.  CONTRATTO APPLICATIVO N.12: 

LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  E  OPERE  CONNESSE:  SETTORE 

PEDEMONTANA - ANNO 2024 (D.M. 123/2020). CUP D27H20001620001 - CIG B1013685A8. MODIFICHE 

AI SUBAPPALTI AUTORIZZATI CON D.D. 752/2024 E D.D. 837/2024.

IL DIRIGENTE

VISTI:

- l’art.107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO:
che con Deliberazione di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione 2025 – 2027;

che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 
2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
2025 - 2027;

che con Deliberazione di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2025 – 2027;

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 1/8

copia informatica per consultazione



che  con  Decreto  Presidenziale  n.  6  del  16/01/2025  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2025 – 2027;

che con Decreto Presidenziale n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.1  dell'11/02/2025  è  stata  approvata  la  1a 
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025-2027  E  l'AGGIORNAMENTO  DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

che con Decreto Presidenziale n. 19 del 18/02/2025 è stata approvata la 1a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;

che con Decreto Presidenziale n. 24 del 03/03/2025 è stato approvato il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell’esercizio 2024;

che con Decreto Presidenziale n. 43 del 03/04/2025 è stata approvata la 2a variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;

che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.6  del  31/03/2025  è  stata  approvata  la  2a 
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2025-2027  E  l'AGGIORNAMENTO  DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027;

che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 11 del 29/04/2025 è stato approvato il rendiconto 
della gestione 2024;

PREMESSO INOLTRE:
che  con  Decreto  Presidenziale  n.  33 del  16/02/2023  è  stata  approvata  la  documentazione di 
progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a 
norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade 
della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:

 AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;

 AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;
 AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con D.D. n. 200 del 21/02/2023 è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento dei lavori 
ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente 
più  vantaggiosa individuata  sulla  base del  miglior  rapporto qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95 
D.lgs. 50/2016;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  536  del  03/05/2023  il  Dirigente  Responsabile  della 
Stazione Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, 
co. 1, D.Lgs. 50/2016, in via definitiva non efficace, dell’appalto “ACCORDO QUADRO PER LA 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  PROVINCIALE  -  Lotto  2  – 
MONTAGNA EST” (CIG 9670517B13) al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese GECOS S.R.L. 
(mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita 
I.V.A. 03974710729, SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) Via 
Giuseppe Galliano, 48 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO SRL 
(mandante) con sede in Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, II Traversa a Destra, Zona ASI CAP 

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 2/8

copia informatica per consultazione



70026 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722, che ha offerto un ribasso dell’8 ed ottenuto un 
punteggio totale pari a 96,53;

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.832  del  16/06/2023  si  è  preso  dell’avvenuta  efficacia 
dell’aggiudicazione  della  procedura  aperta  relativa  all’  “ACCORDO  QUADRO  PER  LA 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  RETE  VIARIA  PROVINCIALE  -  LOTTO  2  – 
MONTAGNA EST” (CIG 9670517B13) e provveduto alla relativa prenotazione di spesa;

che il contratto d’appalto è stato stipulato in data 22/06/2023 con repertorio n°15277;

che l’importo contrattuale è risultato pari ad euro 11.272.00 (di cui euro 10.672.000
per lavori ed Euro 600.000 per oneri di sicurezza);

che con Determinazione Dirigenziale n. 442 del 02/04/2024è stato stabilito di:
DI  ATTIVARE  nell’ambito  dell’  “ACCORDO  QUADRO  PER  LA  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 2 – MONTAGNA EST 
(CIG  9670517B13)”  di  cui  alle  premesse  il  CONTRATTO  APPLICATIVO  N°12  per  la 
realizzazione dei “LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE 
CONNESSE:  SETTORE  PEDEMONTANA  -  ANNO  2024  (D.M.  123/2020)  –  CUP 
D27H20001620001 - CIG B1013685A8”;

DI  AFFIDARE al  Raggruppamento Temporaneo d’Imprese GECOS S.R.L.  (mandataria) 
con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 
03974710729, SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) Via 
Giuseppe  Galliano,  48  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A.  05696760726  e 
TESORO SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, II Traversa a 
Destra, Zona ASI CAP 70026 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722 la realizzazione 
dei “LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI E OPERE CONNESSE: 
SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2024 (D.M. 123/2020) – CUP D27H20001620001 - 
CIG B1013685A8”;

DI STABILIRE che l’importo contrattuale del presente CONTRATTO APPLICATIVO N°12 
dell’  “ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 2 – MONTAGNA EST (CIG 9670517B13)” risulta essere 
pari ad € 582.569,11 (di cui € 573.223,08 per lavori ed € 9.346,03 per oneri di sicurezza) 
oltre iva di legge al 22% pari ad € 128.165,20 e così per complessivi € 710.734,31;

che il contratto relativo al presente procedimento è stato stipulato con rep. N. 15318 del 14/05/2024; 

che il codice CUP è D27H20001620001;

che il codice CIG è B1013685A8;

che in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti 
pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di 
cui  al  decreto  legislativo  n.50  del  2016  continuano  ad  applicarsi  ai  procedimenti  in  corso, 

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 3/8

copia informatica per consultazione



intendendo con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si  
indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice 
acquista efficacia”;

che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. n.50/2016 in quanto le procedure di gara e 
l’affidamento dell’Accordo Quadro sono state espletate prima dell’entrata in  vigore del D.Lgs. 
n.36/2023;

che Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Lamberto Pignoli, funzionario tecnico dell’Ente, 
nominato con D.D. n. 2173 del 30/12/2024;

CONSIDERATO:

che con Determinazione Dirigenziale n. 752 del 31/05/2024 è stata autorizzata la ditta GECOS 
S.R.L. con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 
03974710729,  in  qualità  di  mandataria  del  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese GECOS 
S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e 
Partita I.V.A. 03974710729 - SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria 
(BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e 
TESORO SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, II Traversa a Destra, 
Zona ASI  CAP 70026 Codice Fiscale  e Partita  I.V.A.  06773170722,  affidatario  dell'intervento 
denominato: “ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA  PROVINCIALE  –  PERIODO  2023-  2025  -  LOTTO  2  -  MONTAGNA  EST”  (CIG 
9670517B13) - 12° CONTRATTO APPLICATIVO per la realizzazione dell’intervento di: “LAVORI 
DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  E  OPERE  CONNESSE:  SETTORE 
PEDEMONTANA -  ANNO 2024 (D.M.  123/2020)”  a  subappaltare  lavori  di  rifacimento  manto 
stradale alla ditta CONSORZIO STABILE POLIEDRO Codice fiscale 02869870341 Sede legale 
VIA SAN LEONARDO, 197/A 43122 PARMA (PR), per l'importo di per l’importo di per l’importo di 
€  195.170,70  (centonovantacinquemilacentosettanta/70),  oltre  ad  €  3.182,12 
(tremilacentottantadue/12) per oneri per la sicurezza non soggetti a sconti;

che con Determinazione Dirigenziale n. 837 del 11/06/2024 è stata autorizzata la ditta GECOS 
S.R.L. con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 
03974710729,  in  qualità  di  mandataria  del  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese GECOS 
S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e 
Partita I.V.A. 03974710729 - SERVIZI e COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria 
(BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e 
TESORO SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, II Traversa a Destra, 
Zona ASI  CAP 70026 Codice Fiscale  e Partita  I.V.A.  06773170722,  affidatario  dell'intervento 
denominato: “ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA  PROVINCIALE  –  PERIODO  2023-2025  -  LOTTO  2  -  MONTAGNA  EST”  (CIG 
9670517B13) - 12° CONTRATTO APPLICATIVO per la realizzazione dell’intervento di: “LAVORI 
DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  E  OPERE  CONNESSE:  SETTORE 
PEDEMONTANA -  ANNO 2024 (D.M.  123/2020)”  a  subappaltare  lavori  di  rifacimento  manto 
stradale  alla  ditta  C.F.S.  SOCIETA’  COOPERATIVA Cod.  Fisc.  /  P.  IVA 02606440341 Sede 
legale  Sissa  Trecasali  (PR),  Via  G.  Rossini  n.  5,  per  l'importo  di  €  61.649,08 

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 4/8

copia informatica per consultazione



(sessantunomilaseicentoquarantanove/ 08), oltre ad € 1.005,14 (millecinque/14) per oneri per la 
sicurezza non soggetti a sconti;

VISTA la richiesta (Prot. Prov.le n. 15108 del 22/05/2025) della ditta GECOS S.R.L. con sede in 
Andria  (BT)  Via  Trani  KM.2,500  CAP 76123  Codice Fiscale  e  Partita  I.V.A.  03974710729,  in 
qualità di mandataria del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese GECOS S.R.L. (mandataria) 
con  sede  in  Andria  (BT)  Via  Trani  KM.2,500  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 
03974710729  -  SERVIZI  e  COSTRUZIONI  S.R.L.  (mandante)  con  sede  in  Andria  (BT)  VIA 
GIUSEPPE GALLIANO, 48 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO 
SRL (mandante) con sede in Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, II Traversa a Destra, Zona ASI 
CAP 70026 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 06773170722, con la quale comunica che si è reso 
necessario procedere a una rimodulazione interna delle percentuali  di  esecuzione relative alla 
categoria OG3 tra le imprese subappaltatrici già autorizzate all’esecuzione dei lavori e che nello 
specifico l’impresa C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA, inizialmente autorizzata per una quota pari 
al 12% dei lavori OG3, eseguirà una quota incrementata pari al 16%, in ragione della ridefinizione 
delle lavorazioni, ovvero € 62.654,22 + € 20.884,75 = € 83.538,97 e che la variazione relativa 
viene  compensata  da  una  riduzione  corrispondente  a  carico  del  CONSORZIO  STABILE 
POLIEDRO,  la  cui  quota  passerà  dal  37,99%  al  33,99%,  senza  modificare  la  natura  delle 
lavorazioni, ovvero € 198.352,82 - € 20.884,75 = € 177.468,07;

CONSIDERATO che  gli  importi  e  le  entità  dei  lavori  oggetto  di  modifica  dei  subappalti  già 
autorizzati ricadono nella previsione normativa di cui all'art. 105 del D.L. n.50/2016 smi;

VALUTATA e RITENUTA conforme alla normativa vigente la richiesta di modifica dei subappalti 
autorizzati  da  parte della  ditta  richiedente GECOS S.R.L.  con sede in  Andria  (BT)  Via  Trani 
KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729, in qualità di mandataria del 
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in Andria (BT) 
Via  Trani  KM.2,500  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A.  03974710729  -  SERVIZI  e 
COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Andria (BT) VIA GIUSEPPE GALLIANO, 48 CAP 
76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 05696760726 e TESORO SRL (mandante) con sede in 
Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, II Traversa a Destra, Zona ASI CAP 70026 Codice Fiscale e 
Partita I.V.A. 06773170722;

VALUTATO che  NON si  rende  necessario  acquisire  i  pareri  del  Direttore  dei  Lavori  Geom. 
Antonio Mesti e del Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione Geom. Francesca Abelli in 
quanto trattasi di modifica agli importi di subappalti già in precedenza autorizzati;

PRESO  ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  105  comma  13  del  D.Lgs.  50/2016  smi,  la  Stazione 
Appaltante corrisponderà direttamente al subappaltatore l’importo dovuto per le prestazioni dallo 
stesso eseguite;

VISTI: 

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 5/8

copia informatica per consultazione



il D.L. n.50/2016 smi;

il DPR n.207/2010 nelle parti vigenti;

D E T E R M I N A

DI AUTORIZZARE le richiesta di modifica presentata dalla ditta GECOS S.R.L. con sede in Andria 
(BT) Via Trani KM.2,500 CAP 76123 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 03974710729, in qualità di 
mandataria del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese GECOS S.R.L. (mandataria) con sede in 
Andria  (BT)  Via  Trani  KM.2,500  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A.  03974710729  - 
SERVIZI  e  COSTRUZIONI  S.R.L.  (mandante)  con  sede  in  Andria  (BT)  VIA  GIUSEPPE 
GALLIANO,  48  CAP  76123  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A.  05696760726  e  TESORO  SRL 
(mandante) con sede in Modugno (BA) Via Dell'Artigianato, II Traversa a Destra, Zona ASI CAP 
70026  Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A.  06773170722,  affidatario  dell'intervento:  “ACCORDO 
QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - 
LOTTO 2 - MONTAGNA EST - CIG 9670517B13. AFFIDAMENTO CONTRATTO APPLICATIVO 
N°12:  LAVORI  DI  RIPRESA  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  E  OPERE  CONNESSE: 
SETTORE  PEDEMONTANA  -  ANNO  2024  (D.M.  123/2020).  CUP  D27H20001620001  -  CIG 
B1013685A8 relativa ai subappalti in precedenza già autorizzati con Determinazione Dirigenziale 
n. 752 del 31/05/2024 e con Determinazione Dirigenziale n. 837 del 11/06/2024 stabilendo nello 
specifico che:

 l’impresa C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA, inizialmente autorizzata con D.D. 837/2024 per 
una quota pari al 12% dei lavori OG3, eseguirà una quota incrementata pari al 16%, in ragione 
della ridefinizione delle lavorazioni, ovvero € 62.654,22 + € 20.884,75 = € 83.538,97 (pari ad 
euro 101.917,54 iva compresa)

 la variazione viene compensata da una riduzione corrispondente a carico del CONSORZIO 
STABILE POLIEDRO autorizzato  con  D.D.  752/2024,  la  cui  quota  passerà  dal  37,99% al 
33,99%, senza modificare la natura delle lavorazioni, ovvero € 198.352,82 - € 20.884,75 = € 
177.468,07 (pari ad euro 216.511,05 iva compresa);

DI STABILIRE che l’importo dei lavori di rifacimento manto stradale autorizzate in subappalto con 
D.D. 837/2024 alla ditta C.F.S. SOCIETA’ COOPERATIVA Cod. Fisc. / P. IVA 02606440341 con 
sede  legale  in  Sissa  Trecasali  (PR),  Via  G.  Rossini  n.  5,  sono  pari  ad  euro  101.917,54  iva 
compresa;

DI STABILIRE che l’importo dei lavori di rifacimento manto stradale autorizzate in subappalto con 
D.D.  752/2024 alla  ditta  CONSORZIO STABILE POLIEDRO Codice  fiscale  02869870341  con 
sede legale in  VIA SAN LEONARDO, 197/A 43122 PARMA (PR), sono pari ad euro 216.511,05 
iva compresa;

DI PRENDERE ATTO: 

che in base al regime transitorio previsto all’articolo 226 comma 2 del nuovo codice dei contratti 
pubblici, D.Lgs. 36/2023, a decorrere dalla data in cui esso acquista efficacia, le disposizioni di 

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 6/8

copia informatica per consultazione



cui  al  decreto  legislativo  n.50  del  2016  continuano  ad  applicarsi  ai  procedimenti  in  corso, 
intendendo con essi, tra gli altri, “a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si  
indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice 
acquista efficacia”;

che viene pertanto applicata la normativa di cui D.Lgs. n.50/2016 in quanto le procedure di gara e 
l’affidamento dell’Accordo Quadro sono state espletate prima dell’entrata in  vigore del D.Lgs. 
n.36/2023;

che Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Lamberto Pignoli, funzionario tecnico dell’Ente, 
nominato con D.D. n. 2173 del 30/12/2024;

DI  CONFERMARE  che  la  spesa  complessiva  relativa  ai  subappalti  autorizzati  con 
Determinazione Dirigenziale n. 752 del 31/05/2024 e con Determinazione Dirigenziale n. 837 del 
11/06/2024  - pari ad euro 101.917,54 + euro 216.511,05 = 318.428,59 iva compresa - rientra nel 
totale del QTE di complessivi € 800.000,00 a carico al PEG Cap.2169000220000 (Manutenzione 
Straordinaria strade provinciali), Titolo 2^ (Spese in c|capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto 
alla  mobilità),  Programma  05  (Viabilità  ed  infrastrutture  stradali),  Codice  Bilancio 
U.2.02.01.09.012  (Infrastrutture  stradali)  del  bilancio  2025-2027,  annualità  2025  (impegno 
n.729/2025 sub. 403/2025) reiscritto per esigibilità posticipata a seguito del Decreto Presidenziale 
n. 24 del 03/03/2025 di approvazione del Riaccertamento ordinario 2024;

CHE il  QTE di  complessivi  euro 800.00,00 è finanziato con fondo pluriennale vincolato (FPV) 
derivante da parte del contributo statale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di tot. euro 
2.936.324,52 ai sensi del D.M. 123 del 19|03|2020 e relativa nota ministeriale prot. 28711|2020;

DI  DARE ATTO che,  ai  sensi dell’art.  1228 del  Codice Civile,  la  responsabilità  per  la buona 
esecuzione dei lavori rimane in capo all’impresa aggiudicataria che ne dovrà rispondere all’Ente 
appaltante;

DI  STABILIRE che,  come  previsto  dall'art.  105  del  D.Lgs.  50/2016  la  stazione  appaltante 
corrisponderà direttamente al subappaltatore l'importo dovuto per le prestazioni che lo stesso avrà 
eseguito;

DI DARE comunicazione della presente autorizzazione alle ditte interessate, al Direttore dei lavori 
ed al Coordinatore della sicurezza per gli atti conseguenti;

DI DARE ATTO che l’esigibilità delle obbligazioni di cui al presente atto avverrà entro il 
31/12/2025;

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 7/8

copia informatica per consultazione



DI PROCEDERE alla pubblicazione di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 smi, come previsto dal 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii..

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 642 del 28/05/2025 pag. 8/8

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 642 / 2025 

Proposta n. 1771/2025

Oggetto:    ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 2 - MONTAGNA EST - CIG 9670517B13. 
CONTRATTO APPLICATIVO N.12: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI 
STRADALI E OPERE CONNESSE: SETTORE PEDEMONTANA - ANNO 2024 (D.M. 
123/2020). CUP D27H20001620001 - CIG B1013685A8. MODIFICHE AI SUBAPPALTI 
AUTORIZZATI CON D.D. 752/2024 E D.D. 837/2024. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 29/05/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


